M U N I C Í P I O  D E  J U Í N A

P O D E R  EXECUTIVO

ESTADO DE MATO GROSSO

Travessa Emmanuel, n.º 33N, Centro, Juína-MT - CEP.: 78320-000 - Cx. Postal 01
CNPJ/MF n.º 15.359.201/0001-57                                  Fone: (66) 3566-8300

Site : www.juina.mt.gov.br    E-mail: prefeitura@juina.mt.gov.br

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 013 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - PSS N°
001/2021 – RETIFICAÇÃO DO ITEM 7.1

Art. 1º - O Prefeito Municipal de Juína - MT, no uso de suas atribuições legais e na forma prevista no Art.

37 da Constituição Federal e mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais

aplicáveis, TORNA PÚBLICO, aos interessados que fará a seguinte retificação no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001/2021:

I - Retificar por erro formal o item 7.1 passando a vigorar conforme segue:

“7.1. Para os cargos Professor de Ciências, Professor de Educação Física, Professor de Geografia,

Professor de História, Professor de Matemática, Professor Letras / Português /Inglês/Espanhol e Professor

Pedagogo a avaliação constará de prova escrita objetiva e prova de títulos. A prova escrita objetiva será

composta por 25 (vinte e cinco) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero) a 100,0 (cem) pontos, conforme

quadro abaixo:”

II – Incluir o item 7.1.1 no Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021, conforme segue:

7.1.1. Para o cargo de Auxiliar Pedagógico da Educação Infantil a avaliação constará de prova escrita

objetiva. A prova escrita objetiva será composta por 25 (vinte e cinco) questões, avaliada na escala de 0,0 (zero)

a 100,0 (cem) pontos, conforme quadro abaixo:

Tipo de prova Nº de questões Valor de cada questão  Valor total das questões
Conhecimentos Específicos 15 4,0 60,0 pontos

Conhecimentos Gerais 03 4,0 12,0 pontos

Língua Portuguesa 07 4,0 28,0 pontos

A classificação final será efetuada pela ordem decrescente da nota final obtida por cada candidato.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Juína - MT, 02 de junho de 2021.

Prefeito Municipal